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 9 2017-ci ildə Azərbaycan Respublikasının Ekologiya və Təbii Sərvət-
lər Nazirliyi tərəfindən Əsgərov Hüsnəli Musa oğlunun adına verilmiş 
3085 nömrəli ovçuluq  bileti itdiyi üçün  etibarsız  sayılır.

Füzulidə qayıq yarışı 
Füzulinin işğaldan azad olunması günü ilə 

əlaqədar oktyabrın 17-də şəhərin Aşağı Köndələn-
çay su anbarında "Mingəçevir Reqatası-2024"ün 
rəsmi açılış mərasimi keçirilib.

Ağdam, Füzuli və Xocavənd rayonlarında Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Emin Hüseynov 
işğaldan azad olunmuş ərazilərdə bu cür idman tədbirlərinin 
təşkilinin tarixi hadisə olduğunu bildirib. O, İkinci Qarabağ mü-

haribəsindən sonra Füzulidə Prezident İlham Əliyevin göstərişi 
ilə abadlıq işləri görüldüyünü vurğulayıb. E.Hüseynov yarışın 
keçirildiyi Aşağı Köndələnçay su anbarının Ümummilli Lider 
Heydər Əliyevin göstərişi və təşəbbüsü ilə 1980-ci illərin əvvəl-
lərində inşa edildiyini xatırladıb.

Gənclər və idman naziri Fərid Qayıbov isə reqatanın əhəmiy-
yətindən danışıb və idmançılara uğurlar arzulayıb.

Yarışda Azərbaycan, Estoniya, Gürcüstan, İtaliya, Macarıs-
tan, Qazaxıstan, Litva, Moldova, Polşa, Türkiyə, Ukrayna və 
Özbəkistandan 100-dək idmançı mübarizə aparır.

Oktyabrın 16-da Mingəçevirdə start götürən reqata dünən 
Aşağı Köndələnçay su anbarında davam edib. Yarış oktyabrın 
18-də başa çatacaq.

Boksçularımız  
Avropa yarımfinalında

Azərbaycanın 4 boksçusu Bolqarıstanın pay-
taxtı Sofiyada keçirilən Avropa çempionatında ya-
rımfinala yüksəlib.  

Komandamızın üzvləri Murad Allahverdiyev (80 kq), Marjo-
na Savriyeva (50 kq), Tural Sarıyev (48 kq) və Nicat Hüseynov 
(51 kq) 1/2 finala adlamaqla ən azı bürünc medalı təmin ediblər. 

Leyla QURBANOVA   
XQ

Qoca dünyanın qocalmayan sərvəti
Kitab satışı adi ticarət deyil, mənəvi missiyadır

Bu gün ölkəmizdə kitab nəşri və satışı sahəsində xeyli irəliləyiş əldə olunub. Bu, həm 
də cəmiyyətimizdə kitaba marağın artması ilə izah olunur. Amma internet resurslarının 
inkişafını əsas gətirərək bunun əksini düşünənlər də var. Bəs bu sahədə reallıq necədir? 
Cəmiyyətimizdə kitaba maraq artıbmı, yoxsa azalıbmı? Şəhərimizin böyük kitab 
mərkəzlərinin burada rolu nədən ibarətdir?

Xalq TV-nin “Özümüz, sözümüz” buraxılı-
şında budəfəki suallarımızı Bakı Kitab Mərkə-
zinin direktoru, yazıçı-publisist Günel Anarqızı 
cavablandırdı. 

– Günel xanım, artıq bir neçə ildir ki, şəhə-
rimizdə Bakı Kitab Mərkəzi kimi orijinal gö-
rünüşə, nəfis tərtibatlarla bir neçə dildə çap 
olunan kitabların olduğu bir məkana rəhbərlik 
edirsiniz. Kənardan asan görünə bilər, amma 
bunu siz daha yaxşı bilərsiniz. Böyük bir kitab 
mərkəzini idarə etmək asandır, yoxsa çətin?

– Məsuliyyətlidir, bu mərkəz təzə yarananda 
çox çətin idi. Mərkəzin ideyası da, həyata keçi-
rilməsi də çox böyük zəhmət və məsuliyyət tələb 
edirdi. Çünki yeni bir yer idi. Bir çoxları tam ola-
raq anlamırdılar ki, bura satış mərkəzidir, yoxsa 
kitabxana. Hətta bəzi adamlar elə bilirdilər ki, 
bura biletlə daxil olmaq lazımdır. Belə gözəl bir 
yerə ödənişsiz daxil olmağı təsəvvür etmirdilər. 
Yəni bir sıra mərhələlərdən keçəsi olduq. İndinin 
özündə hərdən çətin məqamlar da olur. İstənilən 
satış mərkəzi daim fəaliyyətdədir. Biz də həftənin 
7 günü işləyirik. Çünki buranın əsas məqsədi kitab 
satışıdır. Amma bununla belə bu mərkəzin bir sıra 
başqa maraqlı tərəfləri də var. Biz bu fəaliyyət is-
tiqamətlərini inkişaf etdiririk. Bizim kitab mərkə-
zimizdə saysız-hesabsız tədbirlər həyata keçirilir, 
layihələr baş tutur. Yəni vahid orqanizm kimi daim 
yaşayır və daim yaşayan orqanizmə diqqət və qay-
ğı lazımdır ki, biz də bunu təmin etməyə çalışırıq.

– Deyirlər, kitab oxumaq vərdişi tənəzzülə 
doğru gedir. İnternet resursları elə inkişaf edib 
ki, insanlar planşetlərdən, mobil telefonlardan 
informasiyanı alır, hətta kitabları da oradan 
oxuyurlar. Bu barədə sizin fikriniz? 

– Mən belə deməzdim. Bizim mərkəzin tim-
salında deyə bilərəm ki, əksinə, kitaba, mütaliəyə 
həvəs artmışdır. İllərdir görürəm ki, bura maraq 
heç də azalmır, əksinə, çoxalır. Artıq 6 il əvvəl 
bura gələn balaca uşaqlar indi böyüyüblər, yenə 
gəlirlər. Çox insan məhz bu mərkəz vasitəsilə oxu-
maq vərdişi qazanıb. Artıq bir aludəçilik də yara-
nıb. İstənilən insan istənilən vaxt bu mərkəzə gələ 
və kitablardan istifadə edə bilər. Biz də hər zaman 
o şəraiti yaradanda görürük ki, insanlara daha 
maraqlı olur və hər dəfə yeni dostları ilə gəlirlər. 
Mənim üçün də bu, çox vacib bir cəhətdir. Mərkəz 
təkcə foto çəkdirmək üçün bir məkan deyil. Hal-
buki çox gözəldir, qeyri-adi interyeri, dizaynı var. 
İnsanlar buranın gözəlliyinə də valeh olurlar. Bir 
sözlə fərqli bir məkandır. Əlbəttə, insanlar məhz 

buna görə gəlirlər. Bu səmimi mühiti yarada bil-
mişik. 

Bilirsiniz ki, bu mərkəzin yaradılması təşəb-
büsü Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əli-
yevadan gəlib. Bu onun nəcib ideyası əsasında 
yaradılan yerdir. Çünki niyyət, məram gözəldir. 
Nəticə olaraq mərkəzə həm gənclər, həm də turist-
lər xüsusi maraq göstərirlər. Gəncləri, ümumiy-
yətlə, nəyəsə məcbur etmək olmaz və bu həm də 
çətindir. Bizim istədiyimiz də budur ki, gənclər 
özlərini burada fərqli aurada və rahat hiss etsinlər. 
Əsas məqsəd bundan ibarətdir. Ən azı deyəndə ki, 
mən Bakı Kitab Mərkəzinə gedirəm. Onda biz də 
rahat oluruq ki, deməli istədiyimiz məqsədə nail 
olmuşuq.

– Bu il Bakıda X Bakı Beynəlxalq Kitab 
Sərgisi keçirildi. Səhv eləmirəmsə, sizin mərkəz 
də sərgidə təmsil olundu. Ümumiyyətlə, belə 
sərgilərin sayı son illər xeyli artıb. Bunu biznes 
kimi dəyərləndirənlər də var, mütaliə səviyyəsi-
nin artması kimi düşünənlər də. Siz necə düşü-
nürsünüz? 

–Əlbəttə, hər bir ölkə və cəmiyyət üçün belə 
sərgilərin, toplantıların olması zəruridir. Bu, onun-
cu sərgidir. Az deyil. Amma bu vaxtacan çox 
sərgilərdə olmuşdum. İstanbulda çox böyük ki-
tab sərgiləri olur. Frankfurt şəhərində ucu-bucağı 
olmayan kitab sərgisi olur. Mən də istəyərdim, 
Azərbaycanda bu səviyyədə kitab sərgiləri olsun. 
Əlbəttə, biz hələ yeni addımlar atırıq bu sahədə. 
Amma hər il inkişaf gedir və qarşıda daha ciddi 
irəliləyişlər gözlənilir. Əvvəllər əgər belə sərgilər 
kiçik zallarda olurdusa, indi Ekspo Mərkəzdə hə-
yata keçirilir. Bu, çox böyük məkandır və sərgilə-
rin orada keçirilməsi mühüm məsələdir. 

– Həm də orada kitablar endirimlərlə təq-
dim olunur. Doğrudur, bu, biznes amili sayılsa 
da, nəticədə mütaliə səviyyəsinin artmasına xid-
mət edir. 

– Əlbəttə, burada biznesdən savayı həm də mü-
badilə var. Hər bir iştirakçı öz təcrübəsini də bölü-
şür. Orada xaricdən gələn qonaqlar da olur. Həmin 
o nəşriyyat evləri, ədəbiyyatla bağlı olan qurumla-
rın bir-birini tanıması çox vacibdir. Və sərgilərin 
əsas məqsədlərindən biri də budur. 

– Bu il Türk – Azərbaycan ədəbiyyatının 
dahi nümayəndəsi Məhəmməd Füzulinin 530-
cu ildönümüdür. Bu barədə cənab Prezidentin 
sərəncamı var. Mərkəzin yubileylə bağlı hər 
hansı bir planı varmı?

– Əlbəttə,biz də hazırlaşırıq, bu məsələ ilə bağ-

lı tədbirlər keçiririk və keçirəcəyik. Bizdə, əslin-
də, planlı şəkildə hansısa yaradıcılıq gecələri və 
kitab təqdimatları olur. Lakin mərkəzin özünə aid 
tədbirləri isə əlbəttə, özümüz planlaşdırırıq. Yaxın 
gələcəkdə belə tədbirlər silsiləsinin olması plan-
laşdırılır.

– Ötən ay Türk Dövlətləri Təşkilatı tərəfin-
dən 34 hərfli ortaq türk əlfbası qəbul edildi. Bu 
ümumtürk inteqrasiya prosesinə böyük töhfə 
oldu. Bir tükoloq kimi, buna münasibətinizi öy-
rənmək bizə maraqlı olardı...

– Əslində, bu söhbətlər uzun illər idi davam 
edirdi. Lakin müəyyən səbəblərdən bu alınmamış-
dı. Türk dünyası birliyi ideyası irəli sürülləndən 
bəri ortaq əlifba ideyası həmişə gündəmdə olub. 
Çox yaxşı qərardır. Bizim ortaq maraqlarımız, ge-
osiyasi vəziyyət bizə diktə edir ki, bu təşəbbüs baş 
tutsun. Bu, çox doğru və vaxtında olan bir təşəb-
büsdür.

– Bəlkə, elə bir ilk sizdən gəlsin. Ümid edirik 
ki, bu əlifbayla çap olunan ilk kitabı da məhz 
Bakı Kitab Mərkəzi təqdim edər.

– İnşallah, niyə də olmasın...
– Günel xanım, yetərincə tanınmış bir ziyalı 

ailədə dünyaya göz açmısınız. Həm elmi, həm 
də ədəbi mühit sizi daim əhatə edib. Mühit də 
insanı yetişdirir, deyirlər. Bəs bu faktorlar sizin 
ədəbi fəaliyyətinizdə bir arxayınçılıq yaratmır 
ki? 

– Arxayınlıq bu mühitin sənə doğma, rahat mü-
hit olmasından yarana bilər. Mən bu mühitin içində 
olmağıma görə indinin özündə də çox xoşbəxtəm. 
Xoşbəxtəm ki, uşaqlıqdan gördüyüm həyat tərzi 
indi də davam edir. Burada böyük Nazim Hikmə-
tin bir fikrini yadıma düşmüşkən deyim: Xoşbəxt 
o adamdır ki, işdən evə tələsir, evdən də işə. Baxın 
mən həm evdə, həm də işdə özümü xoşbəxt, rahat 
hiss edirəm. Çünki bu mənim həyatımın mənası ol-
duğuna görə özümü rahat və xoşbəxt hiss edirəm.

Qələmə aldı:  
Anar TURAN  
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Nəyi və necə oxuyaq?
Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Ədəbiyyat Fondunun və Mədəniyyət 

Nazirliyinin birgə təşkilatçılığı ilə Sumqayıt Poeziya Evində “Yeniyetmə və 
gənclərdə mütaliə mədəniyyətinin formalaşdırılması” layihəsi təqdim olunub.   

Mərasimdə Sumqayıt Dövlət Univer-
sitetinin Texniki Kollecinin, Sumqayıt 
Tibb və Musiqi kolleclərinin, Peşə Təhsil 

Mərkəzinin tələbələri, 27, 33 və 34 nöm-
rəli məktəblərin yuxarı sinif şagirdləri 
iştirak ediblər. Ədəbiyyat Fondunun baş 
direktoru Varis Yolçiyev bildirib ki, layihə-
nin ilk mərhələsində yeniyetmə və gənclər 
üçün mütaliənin faydaları barədə yaddaş 
kitabı və “Sizin üçün seçdik” adlı müasir 
ədəbiyyat antologiyası nəşr edilib. İkinci 
mərhələdə ölkə şəhərlərində görüşlər keçi-
rilir, mövzu ilə bağlı müzakirələr aparılır, 
sözügedən  kitabların nüsxələri oxuculara 
hədiyyə edilir. 

Sonra Prezident təqaüdçüsü, “Şöhrət” 
ordenli Əməkdar müəllim Ofelya Babaye-
va, AYB Poeziya sektorunun rəhbəri İbra-

him İlyaslı, birliyin Sumqayıt bölməsinin 
sədri Gülnarə Cəmaləddin, Dünya Gənc 
Türk Yazarlar Birliyinin başqanı İntiqam 

Yaşar, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Ay-
tən Qurbanlı yeniyetmə və gənclərdə müta-
liə mədəniyyətinin formalaşmasında bədii 
ədəbiyyatın rolundan danışıblar. “Xan xə-
zinəsi” bukinist kitab mağazaları şəbəkəsi-
nin qurucusu Xan Rəsuloğlu faydalı kitab-
ları necə seçmək barədə tövsiyələr verib. 
Qazaxıstan yazıçısı, Türk dünyası tarixinin 
və ədəbiyyatının araşdırmaçısı Madi Rai-
mov qardaş ölkədə bu sahədə tətbiq edilən 
innovativ metodlardan bəhs edib. 

Toplantıda layihə ilə bağlı geniş müza-
kirə aparılıb. 

XQ

Qan təzyiqi pəhrizi 
Həkimlər hipertoniyadan əziyyət çəkən 

insanlar üçün xüsusi müalicəvi pəhriz tövsiyə edir. 
Hipertoniya xəstələri öz qidalanmasından yağlı, 
duzlu, qızardılmış, hisə verilmiş, duza qoyulmuş 
qidaları çıxarmalıdırlar. Məhz bu qidaların qəbulu 
təzyiqin artmasına səbəb olur.
Hipertoniyadan əziyyət çəkən insanlar üçün ən faydalı məhsullar:
1. Balıq. Elmi araşdırmalar nəticəsində məlum oldu ki, balığın tez-

tez qəbulu təzyiqin tənzimlənməsinə kömək edir. Balıq, təbii ki, suda 
və ya buğda bişirilməlidir, qızardılmış balıq yemək olmaz.

2. Quru meyvələr: kişmiş, ərik və qara gavalı qurusu.
3. Süd məhsulları: süd, qatıq, kəsmik, kefir, pendir (çox duzlu ol-

mamalıdır).
4. Meyvə və giləmeyvələr: alma, banan, avokado, qara qarağat, 

itburnu, qarpız, kivi, limon, portağal, narıngi, qreypfrut.
5. Tərəvəzlər: sarımsaq, kələmin bütün növləri, bibər, xiyar, çu-

ğundur, balqabaq, kök.
6. Göyərti: cəfəri, ispanaq, kərəviz.
7. Qoz-fındıq: araxis, badam.
8. Sıyıqlar: qarabaşaq, yulaf yarması.
9. Paxlalı bitkilər: noxud, lobya, mərci.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

XQ-nin qonaqları

İdman xəbərləri

Abşeronda külək, 
bölgələrdə yağış,  
duman və külək

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli 
Hidrometeorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, 
oktyabrın 18-də Bakıda və  Abşeron yarımadasında 
buludlu hava şəraitinin üstünlük təşkil edəcəyi gözlənilir.

 Əsasən səhər  və axşam bəzi yerlərdə qısamüddətli yağış ya-
ğacağı ehtimalı var. Gün ərzində arabir güclənən şimal-qərb küləyi 
əsəcək.  Gecə 14-16°, gündüz 17-19° isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 
756 mm civə sütunundan 761 mm civə sütununa yüksələcək,  nisbi 
rütubət gecə və gündüz 65-75 faiz  olacaq. Azərbaycanın rayonla-
rında bəzi yerlərdə arabir yağış yağacağı, şimşək çaxacağı gözlə-
nilir. Ayrı-ayrı yerlərdə leysan xarakterli intensiv və güclü olacağı, 

dolu düşəcəyi, dağlıq rayonlarda qar yağacağı ehtimalı var. Arabir 
duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, bəzi yerlərdə arabir güclənə-
cək. Havanın temperaturu gecə 11-15° isti, gündüz 16-19° isti, 
dağlarda gecə 3-7° isti, gündüz 7-11° isti olacaq.

Q.QASIMOV  
XQ
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